
Městský úřad Klatovy Odbor dopravy – dopravní úřad
pracoviště Mayerova 130

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Č.j.:OD/9432/22-6/Kol 
Vyřizuje: Jiří Kolář
Tel.: 376347494 
jkolar@mukt.cz
Datum:25.09.2024 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
R O Z H O D N U T Í

S P O L E Č N É   P O V O L E N Í
OPRAVNÉ ROZHODNUTÍ

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy - dopravní úřad, jako speciální stavební 
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“) a jako příslušný obecní stavební úřad dle ustanovení       
§ 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon ve znění zákona pozdějších 
právních úprav (dále jen „nový stavební zákon“) a dále jako věcně a místně příslušný 
správní orgán dle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dále dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) ve 
spojení s ustanovením § 330 odst. 1 a odst. 2 nového stavebního zákona na základě 
žádosti, kterou podal stavebník Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01 Klatovy, 
IČO:00255220 (dále jen „stavebník“)

I.

Podle ustanovení § 70 správního řádu ve věci společného povolení ze dne 
30.08.2023 pod Č.j.:OD/9432/22-5/Kol rozhodl 

o opravě zřejmých nesprávností ve výrokové části rozhodnutí

takto:

ve výrokové části rozhodnutí ze dne 30.08.2023 evidovaném pod 
Č.j.:OD/9432/22-5/Kol, se provádí tyto opravy:

opravuje se text v názvu stavby z původního textu „Rekonstrukce chodníku podél 
silnice III. tř. 18510 od nádraží v obci Bezděkov u Klatov“ na text „Rekonstrukce 
chodníku podél silnice III. tř. 18512 od nádraží v obci Bezděkov u Klatov“. Dále se 
upravuje označení silnice „III/18510“ jak v dalším textu výrokové části, tak i 
v odůvodnění na text „III/18512“. 



2. strana opravného rozhodnutí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu speciální stavební úřad 
tímto uvádí všechny účastníky řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:

 Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01 Klatovy, IČO:00255220 – vlastník p.p.č. 
208/2, 1205, 771/5, 771/6, 208/75, 1207, 771/7, 211/33, 211/37, 211/38, 
211/22, 206/94

 Správa a údržba silnic PK, p.o., Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, IČO: 
72053119 – majetkový správce p.p.č. 771/1, silnice č. III/18510

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035
 GasNet s.r.o zastoupená GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 

Brno, IČO: 27935311
 Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy, 

IČO:25232100
 Správa železnic, Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň, 

IČO: 70994234
 ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČO:61459445

O d ů v o d n ě n í 

Ke dni 01.07.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (dále 
jen “nový stavební zákon“). Dle ustanovení § 330 odst. 1 se řízení a postupy 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona dokončí podle 
dosavadních právních předpisů. Dle ustanovení § 330 odst. 3 řízení a postupy 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí stavební úřad, který se 
stal příslušným k vedení řízení nebo provedení postupu v dané věci podle tohoto 
zákona. Na základě těchto skutečností byl dle stavebního zákona příslušným 
k vedení řízení speciální stavební úřad, ze kterého s nabytím účinnosti nového 
stavebního zákona vznikl obecní stavební úřad a při vedení tohoto řízení postupoval 
dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, jeho 
prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem souvisejících. 

Ve výrokové části je uveden název stavby „Rekonstrukce chodníku podél silnice 
III. tř. 18510 od nádraží v obci Bezděkov u Klatov“. Toto označení silnice III je i 
v dalším textu výrokové části a odůvodnění rozhodnutí. Zřejmá nesprávnost uvedená 
jak ve výroku, tak i v odůvodnění spočívá v tom, že stavebník se ve své žádosti 
dopustil písařské chyby, kdy místo označení silnice III/18512 uvedl silnici III/18510. 
Stejné chyby se dopustil i projektant v projektové dokumentaci. Při posuzování 
žádosti správní orgán vycházel ze skutečností uvedených v žádosti i projektové 
dokumentaci a taktéž nesprávně označil silnici III třídy. 

P o u č e n í 

Právo podat odvolání proti opravnému rozhodnutí má dle ustanovení § 70 
pouze účastník, který jím může být přímo dotčen. Pro výklad přímého dotčení 
srovnatelně rozsudek MS v Praze ze dne 15.08.2017, Č.j.:9 A 211/2015-53 – 
odvolání není přípustné v případě, že dojde k opravě zřejmé nesprávnosti 
v písemném vyhotovení opravného rozhodnutí spočívající v nahrazení nesprávných 
údajů údaji správnými. Tato oprava nemůže jakkoliv ovlivnit sféru účastníků a není 
zde možnost přímého dotčení. Naopak, je v zájmu všech účastníků, aby údaje 



3. strana opravného rozhodnutí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

v písemném vyhotovení rozhodnutí korespondovaly se skutečností.“ Dle ustanovení 
§ 83 odst. 1 správního řádu lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Odboru 
dopravy a silničního hospodářství, podáním učiněným u zdejšího Městského úřadu 
Klatovy, odboru dopravy - dopravního úřadu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

Prvním dnem pro odvolání 15 denní lhůty je den následující po doručení tohoto 
rozhodnutí. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek (dle zákona č. 
245/2000 Sb. o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o 
dnech pracovního klidu ve znění pozdějších předpisů), je posledním dnem lhůty 
nejbližší pracovní den a lhůta končí uplynutím tohoto dne.  

Rozhodnutí se účastníkům oznamuje jeho doručením. Dnem oznámení 
rozhodnutí pro účastníky, kterým se doručuje jednotlivě, je den doručení stejnopisu 
rozhodnutí do vlastních rukou. Nebylo-li možné adresátovi písemnost doručit přímo 
do vlastních rukou a byla proto ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 správního řádu 
uložena, potom se za datum doručení považuje den vyzvednutí uložené písemnosti, 
byla-li tato vyzvednuta ve lhůtě do 10 dnů od jejího uložení. Jestliže si adresát 
nevyzvedl uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, potom se podle § 24 odst. 1 správního řádu písemnost považuje za 
doručenou posledním dnem této lhůty.

Doručení veřejnou vyhláškou dle ustanovení § 25 správního řádu se provede 
tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje a na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost se zveřejní též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost se považuje za doručenou 
patnáctým dne po jejím vyvěšení na úřední desce, bylo-li v této lhůtě splněno i 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá 
a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel 
napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek ve smyslu § 85 odst. 1 
správního řádu. V důsledku odkladného účinku odvolání nenastává právní moc, 
vykonavatelnost ani jiné účinky rozhodnutí. 

 

otisk úředního
razítka

            
                               
                                                                                                            
……...………………………
Jiří Kolář, služ. číslo 415467
   oprávněná úřední osoba



4. strana opravného rozhodnutí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Okruh účastníků pro společné územní a stavební řízení stanovil speciální 
stavební úřad v souladu s § 94k stavebního zákona. V souladu s ustanovením § 144 
odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu 
toto oznámení doručuje jednotlivě:

Účastník  řízení dle § 94k písm. a, b) stavebního zákona 
(stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn)

 Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01 Klatovy, IČO:00255220 

Účastník  řízení dle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona 
(vlastník stavby nebo pozemku, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě nebo pozemku jiné věcné právo)

 Obec Bezděkov, Bezděkov 7, 339 01 Klatovy, IČO:00255220 – vlastník p.p.č. 
208/2, 1205, 771/5, 771/6, 208/75, 1207, 771/7, 211/33, 211/37, 211/38, 
211/22, 206/94

 Správa a údržba silnic PK, p.o., Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, IČO: 
72053119 – majetkový správce p.p.č. 771/1, silnice č. III/18510

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035
 GasNet s.r.o zastoupená GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 

Brno, IČO: 27935311
 Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy, 

IČO:25232100
 Správa železnic, Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň, 

IČO: 70994234
 ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČO:61459445

V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení 
uvedeným v § 27 odst. 2 a 3 správního řádu doručuje oznámení o zahájení 
stavebního řízení postupem dle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou:
 
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona byli identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
(osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno)

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely 
v katastrálním území Bezděkov u Klatov:

1206, 121/1, 1228/2, 206/30, 206/32, 206/33, 206/95, 208/21, 208/22, 208/32, 208/4, 
208/46, 208/5, 208/68, 208/71, 208/76, 208/83, 208/84, 211/34, 211/35, 211/5, 
211/6, 255/16, 255/2, 255/5, 259/1, 259/10, 259/16, 259/20, 259/21, 259/22, 259/23, 
259/26, 259/3, 259/4, 259/5, 259/9, 936/1, 936/3.
Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely 
v katastrálním území Bezděkov u Klatov:

135, 145, 146, 153/1, 153/2, 172, 173, 20, 201, 210, 222, 224, 228, 229, 231, 238, 
240, 241/1, 241/2, 242, 247, 252, 268, 285, 305, 306, 311, 314, 319, 329, 330, 338, 
370, 373, 423.



5. strana opravného rozhodnutí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Dotčené orgány:

    Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, 339 01  Klatovy
 Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, 339 01 Klatovy
 Městský úřad Klatovy, odbor školství , kultury a cest. ruchu, 339 01  Klatovy
 Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Okresní ředitelství policie České 

republiky, DI  Klatovy
    Drážní úřad, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, IČO: 61379425

Se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů obdrží:

 Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí, (potvrzené vrátit zpět na MěÚ 
Klatovy, odbor dopravy)

 Obecní úřad Bezděkov u Klatov, se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Bezděkově u Klatov po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, 
odbor dopravy)

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, 
doručuje se toto oznámení účastníkům řízení uvedeným v § 27 odst. 2 a 3 správního 
řádu podle § 144 odst. 6 správního řádu postupem dle § 25 správního řádu veřejnou 
vyhláškou. Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů, poté se považuje za 
doručené. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dle 
ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu jsou příslušné obecní úřady povinny 
bezodkladně vyvěsit písemnost na svých úředních deskách. Pokud dožadující 
obecní úřad nevrátí zpět písemnost s potvrzením vyvěšení, nenabude rozhodnutí 
právní moci.

Vyvěšeno na úřední desce                                          Sejmuto z úřední desky
Městského úřadu Klatovy                                            Městského úřadu Klatovy  
                  
dne ……………………..                                              dne ……………………..

Vyvěšeno na úřední desce                                          Sejmuto z úřední desky
Obecního úřadu                                                           Obecního úřadu
Bezděkov u Klatov                                                       Bezděkov u Klatov    
               
dne ……………………..                                              dne ……………………..

Vyvěšeno na el. úřední                                                Sejmuto z úřední el.  
desce Městského úřadu Klatovy                                 desky Městského úřadu Klatovy 

dne ……………………..                                               dne ……………………..


		2024-09-25T06:11:10+0000
	Not specified




